
 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От  01 октября  2014г.   № 63 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения 

Марково  от 20.12.2013 г. № 108 «Об 

утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение 

Марково на 2014-2016 годы» 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марково 

на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением сельского поселения Марково 

от 20.12.2013 г. № 108, Администрация сельского поселения Марково 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Марково 

от 20.12.2013 г. № 108  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

территории муниципального образования сельское поселение Марково на 2014-

2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории му-

ниципального образования сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» аб-

зац объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы изложить в сле-

дующей редакции: 

 
«Объёмы финансовых  

ресурсов Муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы за средства бюджета сельского 

поселения Марково  составляет 11 357,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 892,5 тыс. рублей; 

2015 год – 3 032,9тыс. рублей; 

2016 год – 3 431,6 тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего    

6 248,9 тыс. рублей за счет средств бюджета 

сельского поселения Марково, в том числе по 

годам: 

2014 год – 2 205,7 тыс. рублей; 

2015 год – 2 021,6 тыс. рублей; 



 
 

2016 год – 2 021,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Марково» всего 3 431,8 тыс. 

рублей за счет средств бюджета сельского по-

селения Марково, в том числе по годам: 

2014 год – 1 010,5 тыс. рублей; 

2015 год – 1 011,3 тыс. рублей; 

2016 год – 1 410,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» всего 1 676,3 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2014 год  - 1 676,3 тыс. рублей, 

из них: 

средства районного бюджета – 453,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

2014 год  - 453,1 тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Марко-

во – 1 223,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 223,2 тыс. рублей.». 

 

 1.2. Раздел V муниципальной программы  изложить в следующей редак-

ции: 

               V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования Муниципальной программы за счет 

средств бюджета сельского поселения Марково составляет 11 357,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год– 4 892,5 тыс. рублей; 

2015 год – 3 032,9 тыс. рублей; 

2016 год – 3 431,6 тыс. рублей.». 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции: 
 

Объёмы финансовых  

ресурсов Подпрограммы 

Общий объём финансирования мероприятий 

подпрограммы составляет 1 676,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год  - 1 676,3 тыс. рублей, 

из них: 

средства районного бюджета – 453,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

2014 год  - 453,1 тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Марко-

во – 1 223,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 223,2 тыс. рублей.». 



 
 

 

1.4. Раздел V Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» из-

ложить в следующей редакции: 

 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  

Общий объем финансирования  мероприятий Подпрограммы составляет               

1 676,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год  - 1 676,3 тыс. рублей, 

из них: 

средства районного бюджета – 453,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2014 год  - 453,1 тыс. рублей; 

средства бюджета сельского поселения Марково – 1 223,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 1 223,2 тыс. рублей.». 

          

1.5.  Приложение к  подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

изложить в редакции согласно Приложению № 1  к настоящему постановле-

нию. 

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                    С.В. Петренко 

 



 

 

Приложение к Подпрограмме  

«Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Муниципальной программы «Развитие территории  

муниципального образования сельское поселение 

Марково на 2014-2016 годы» 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции ме-

роприя-

тий (го-

ды) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружно-

го бюд-

жета 

район-

ного 

бюджета 

местно-

го бюд-

жета 

прочих 

вне-

бюд-

жетных 

источ-

ников 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 

1 Ремонт канализации и водопровода до-

ма № 5 по ул.Больничная 

2014 1 089,3    1 089,3  Администрация 

сельского поселения 

Марково 

2 Текущий ремонт вентиляции  и косме-

тический ремонт квартиры №28 дома 

№18 по улице Строительная 

2014 133,9    133,9  Администрация 

сельского поселения 

Марково 

3 Ремонт канализации МКД в с. Марково, 

ул. Больничная, д. 15 

2014 303,1   303,1   Администрация 

сельского поселения 

Марково 

4 Косметический ремонт в квартире №4 

жилого дома №7 по улице Портовая  

2014 150,0   150,0 1223,2  Администрация 

сельского поселения 

Марково 

 Всего по Подпрограмме 2014 1676,3   453,1 1223,2   

 


